РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы города Иркутска

от 28 июня 2007 года № 004-20-390583/7

Принято на 60 заседании

Думы города Иркутска 7-го созыва                                 «29» февраля 2024 года

В целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития

инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета

интересов граждан и их объединений, Российской Федерации, субъектов

Российской Федерации, муниципальных образований, руководствуясь

статьями 9, 23 – 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1.  Внести в решение Думы города Иркутска от 28 июня 2007 года

№ 004-20-390583/7 «Об утверждении генерального плана города Иркутска»

с последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска

от 3 декабря 2018 года № 006-20-510812/8, следующие изменения:

1) Приложения №№ 1 – 8 изложить в редакции Приложений №№ 1 – 8 к

настоящему Решению;

2)  дополнить Приложениями №№ 9 – 13 в редакции Приложений

№№ 9 – 13 к настоящему Решению.

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий

обеспечить:

1)  официальное опубликование настоящего Решения с приложениями

№№ 1, 4, 5, 9 – 13 в установленном порядке;

2

2)  внесение в оригинал решения Думы города Иркутска

от 28 июня 2007 года № 004-20-390583/7 «Об утверждении генерального плана

города Иркутска» информационной справки о внесенных настоящим Решением

изменениях.

Председатель Думы города Иркутска

___________________Е.Ю. Стекачев

Мэр города Иркутска

___________________Р.Н. Болотов

«06» марта2024 года

№ 007-20-600785/4